14/6/24, 14:48 Correo: ltzel del Carmen Gonzalez Trejos - Outlook

VERIFICACION DE COORDENADAS

ltzel del Carmen Gonzalez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>
Vie 14/06/2024 14:47

Para:GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA 1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>
CC:Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>;Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa>

[Ill 1 archivos adjuntos (107 KB)
Formulario de Coordenadas2_ Estacidn Terpel y Va&Ven MILLA 8.docx;

Buenas tardes Ing. De Gracia,

Adjunto formulario de coordenadas para su verificacién del proyecto denominado ESTACION TERPEL Y
TIENDA DE CONCENIENCIA VA&VEN MILLA 8 promovido por la sociedad PETROLERA NACIONAL, S.A.

Agradezco su apoyo y colaboracidn.

Saludos,
itzel Gonzélez T.

httos://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADMWNDUTMMRILWRIMZKNGY 1MS ThYzQ5L TIzZDNiMzFiMzUSMwAQAODEMIMUASOIcUBSJEW. .. 1/1




REPUBLICA DE PANAMA
~~~~~~~~ GOBIERMO NACIONAL =

DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

N° Solicitud: 070-1

MINISTERIO DE

AMBIENTE

FORMULARIO EIA-1605

VERIFICACION DE COORDENADAS

Fecha de solicitud: 14 DE JUNIO DE 2024

Proyecto: ESTACION TERPEL Y TIENDA DE CONCENIENCIA VA& VEN MILLA 8

Categoria: 1 )
Provincia: PANAMA

Expediente: DRPM-IF-070-2024

Distrito: SAN MIGUELITO

Corregimiento: OMAR TORRIJOS

Técnico Evaluador solicitante: ITZEL GONZALEZ T. ]
Direccion Regional de: PANAMA METROPOLITANA

Nivel Central:

Observaciones:

Solicitud de verificacién de coordenadas UTM, Datum WGS84 del area del provecto.

COORDENADAS DEL POLIGONO

Punto N° Latitud Longitud
1 662296.41 1003139.54
2 662340.43 1003096.98
3 662295.43 1003047.19
4 662274.97 1003069.65
5 662272.86 1003066.75
6 662245.08 1003098.98
DATUM W669532GS84

COORDENADAS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO EXISTENTE

Punto N° Latitud Longitud
1 662334 1003022
2 662340 1003025




MINMISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
s GOBIERNO NACIONAL ~—

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6811/6048

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0282-2024

De: ALEX O. DE GRACIA

Direct?,v de Informacion Ambiental

Fecha de solicitud: 19 DE ABRIL DI 2024

Proyecto: “ESTACION TERPEL Y TIENDA DE CONVENIENCIA
VA&VEN MILLA 8~

Categoria: I ) Técnico Evaluador solicitante: ;TZEL GONZALEZ T.
Provincia: PANAMA Direccion Regional de: PANAMA METROPOLITANA

Distrito: SAN MIGUELITO
Corregimiento: OMAR TORRIJOS

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 19 de abril del 2024, via correo electrénico, donde se
solicita generar una cartografia que permita determinar la ubicacion del proyecto de Estudio
de Impacto Ambiental, categoria I, denominado ESTACION TERPEL Y TIENDA DE
CONVENIENCIA VA& VEN MILLA 8, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un poligono (0 ha + 4,442.431 m?*). El mismo sc
ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 2012, el poligono se ubica en la categoria
de “Area poblada”; y seglin la Capacidad Agroldgica se ubica en el tipo VI (No arable, con
limitaciones severas, apta para pastos, bosques, tierras de reservas).

Técnico responsable: Diego L. Mosquera A.
Fecha de respuesta: 30 DE ABRIL DEL 2024

Adj; Mapa
aodg/dm

CC: Departamento de Geomatica.
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10/7/24, 10:03 Correo: Itzel del Carmen Gonzélez Trejos - Outlook

RE: DRPM-IF-070-2024

Itzel del Carmen Gonzélez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>
Mié 10/07/2024 10:02

Para:Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>;Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega
<fgonzalezo@miambiente.gob.pa>

CC.GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA 1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>;Alex De Gracia <adegraca@miambiente.gob.pa>;
Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa>

[ﬂ} 1 archivos adjuntos (107 KB)

Formulario de Coordenadas?_ Estacion Terpel y Va&Ven MILLA 8.dacx;

Estas coordenadas adjuntas fueron enviadas el pasado 14 de Junio del presente.

De: Itzel del Carmen Gonzalez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>

Enviado: miércoles, 10 de julio de 2024 10:00

Para: Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>

Cc: Fatima Milagro del Carmen Gonzalez Ortega <fgonzalezo@miambiente.gob.pa>; GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA
1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>; Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>; Juan De Dios Abrego
<jabrego@miambiente.gob.pa>

Asunto: RE: DRPM-IF-070-2024

Buenos dias,

La presente es para aclarar que la respuesta enviada el pasado 18 de Junio corresponde a la primera solicitud
de verificacién del proyecto ESTACION TERPEL Y TIENDA DE CONVENIENCIA VA&VEN MILLA 8.

Sin embargo, el pasado 14 de Junio se envié otra solicitud distinta, con otras coordenadas, generadas de
una respuesta aclaratoria, el cual no hemos recibido respuesta.

~~.  Quedo a la espera de su respuesta.

Saludos,

itzel Gonzdlez T.

De: Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>

Enviado: martes, 18 de junio de 2024 9:06

Para: Itzel del Carmen Gonzélez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>

Cc: Fatima Milagro del Carmen Gonzalez Ortega <fgonzalezo@miambiente.gob.pa>
Asunto: DRPM-IF-070-2024

Buenos dias estimada compafiera adjunto le envié el memorando de respuesta y el mapa de la gestidn en
Curso

Pedimos disculpas sino le habia llegado el correo antes, la cual la gestién habia sido elakorada en su
momento.

Atte.
https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADMWND U TMMRILWRIMzKING Y 1MS 1hY zQ5LTIZZDNjMzFiMzU5MwAQADauiFimb4dFIVvdodNZiEl. .. 112




10/7/24, 10:03 Correo: Itzel del Carmen Gonzalez Trejos - Outlook

Diego Mosquera.

Mego Mosguera
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11/7/24, 9:44 Correo: ltzel del Carmen Gonzalez Trejos - Outlook

RE: DRPM-IF-070-2024

Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>
Jue 11/07/2024 9:14

Para:ltzel del Carmen Gonzalez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>;Fatima Milagro del Carmen Gonza ez Ortega
<fgonzalezo@miambiente.gob.pa>

CC:GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA 1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>;Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>;
Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa>

@J 2 archivos adjuntos (3 MB)
DRPM-IF-070-2024_SIST_TRATAM_EXISTENTE.pdf; GEOMATICA-EIA-CAT 1-0429-2024 pdf;

Buenos dias
Adjunto mapa y nota de respuesta.

Atte.
Diego Mosquera.

De: Itzel del Carmen Gonzalez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>

Enviado: miércoles, 10 de julio de 2024 10:02

Para: Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>; Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega
<fgonzalezo@miambiente.gob.pa>

Cc: GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA 1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>; Alex De Gracia
<adegracia@miambiente.gob.pa>; Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa>

Asunto: RE: DRPM-IF-070-2024

Estas coordenadas adjuntas fueron enviadas el pasado 14 de Junio del presente.

De: Itzel del Carmen Gonzalez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>

Enviado: miércoles, 10 de julio de 2024 10:00

Para: Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>

Cc: Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega <fgonzalezo@miambiente.gob.pa>; GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA
1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>; Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>; Juan De Dios Abrego
<jabrego@miambiente.gob.pa>

Asunto: RE: DRPM-IF-070-2024

Buenos dias,

La presente es para aclarar que la respuesta enviada el pasado 18 de Junio correspond= a la primera solicitud
de verificacién del proyecto ESTACION TERPEL Y TIENDA DE CONVENIENCIA VA&VEN [MILLA 8.

Sin embargo, el pasado 14 de Junio se envid otra solicitud distinta, con otras coordenadas, generadas de
una respuesta aclaratoria, el cual no hemos recibido respuesta.

Quedo a la espera de su respuesta.

Saludos,

Itzel Gonzalez T.

hitps://outiook.office.com/mailfinbax/id/ AAQKADMWNDU 1 MmRILWRIMzKING Y 1MS 1hYzQ5L TIzZDNjMzFiMzUSMwAQADauiFimb4dFIVvdodNziEl%3D 172



) ) MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
—= GOBIEARNO NACIONAL =——
MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel. 500-0855 - Ext. 6811/6048

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0429-2024

De: ALEX O.D
Director

GRACIA
de Informacién Ambiental

Fecha de solicitud: 10 DE JULIO DE 2024

Proyecto: “ESTACION TERPEL Y TIENDA DE CONVENIENCIA

VA& VEN MILLA §8”
Categoria: 1 ) Técnico Evaluador solicitante: ITZEL GONZALEZT.
Provincia: PANAMA Direccién Regional de: PANAMA METROPOLITANA

Distrito: SAN MIGUELITO
Corregimiento: OMAR TORRIJOS

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 19 de abril de 2024, via correo electrdnico, donde se solicita
generar una cartografia que permita determinar la ubicacion del proyecto de Estudio de
P Impacto Ambiental, categoria I, denominado ESTACION TERPEL Y TIENDA DE
‘ CONVENIENCIA VA&VEN MILLA 8, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un poligono, del Sistema de tratamiento existente (0
ha + 0,030.500 m?). El mismo se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas
Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 2012, el poligono se ubica en la categorfa
de “Area poblada”; y segiin la Capacidad Agroldgica se ubican en el tipo VI {No arable,
con limitaciones severas, apta para pastos, bosques, tierras de reservas).

Técnico responsable: Diego L. Mosquera A.
Fecha de respuesta: 10 DE JULIO DE 2024

Adj; Mapa
aodg/dm

A CC: Departamento de Geomatica.
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23/7/24, 10:16 Correo; ltzel del Carmen Gonzalez Trejos - Outlook / ]

3

' u

RE: DRPM-IF-070-2024 ?\L)r%“/
W/

Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>
Jue 11/07/2024 15:19

Para:ltzel del Carmen Gonzélez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>;Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega
<fgonzalezo@miambiente.gob.pa>

CC:GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA 1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>;Alex De Gracia <adegrac a@miambiente.gob.pa>;
Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa> '

@J 2 archivos adjuntos (4 MB)
GEOMATICA-EIA-CAT 1-0429-2024_ITZEL_GONZALEZ pdf; DRPM-IF-070-2024_SIST_TRATAM_AMPLIACION. 2d

Buenas tardes ingeniera Gonzélez:
Adjunto le envié los resuitados de la gestion.

Atte.
Diego Mosquera

De: ltzel del Carmen Gonzalez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>

Enviado: jueves, 11 de julio de 2024 11:15

Para: Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>; Fatima Milagro del Carmen Gonzalez Ortega
<fgonzalezo@miambiente.gob.pa>

Cc: GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA 1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>; Alex De Gracia
<adegracia@miambiente.gob.pa>; Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa>

Asunto: RE: DRPM-IF-070-2024

Buenos dias,
Tal como lo conversado via telefonica, haciendo la revision de la respuesta enviada, se audo observar que
sélo se emitid respuesta del poligono donde se ubica el Sistema de Tratamiento Existerite; haciendo falta la

respuesta del poligono en evaluacién, tal cual estd descrito en la solicitud de verificacién.

Agradecemos la atencién y apoyo brindado.

Saludos,

ltzel Gonzalez T.

De: Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>

Enviado: jueves, 11 de julio de 2024 9:14

Para: Itzel del Carmen Gonzélez Trejos <igonzalez@miambiente.gob.pa>; Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega
<fgonzalezo@miambiente.gob.pa>

Cc: GEOVERIFICACION-EIA CATEGORIA 1 <geoverificacion@miambiente.gob.pa>; Alex De Gracia
<adegracia@miambiente.gob.pa>; Juan De Dios Abrego <jabrego@miambiente.gob.pa>

Asunto: RE: DRPM-|F-070-2024

Buenos dias

Adjunto mapa y nota de respuesta.

¢

https://outlook.office.com/mail/id/ AAQKADMwWNDU TMmMRILWRIMzKINGY 1TMS 1hYzQ5LTIzZDNjMzFiMzU5MwAQADauiFimb4c FIVvdodNziE1%3D 1/3



23/7124, 10:16 Correo: ltzel del Carmen Gonzalez Trejos - Outlook

Diego Mosquera | Gedgrafo -
Depto. de Teledeteccion
Direcciésy de Informacion
Ambiental

(507) 500-0855 ext. 6049 | |
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L ) MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
~= GOBIERNO NACIONAL ~

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel. 500-0855 — Ext. 6811/6048

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0429-2024

/
De: ALEX O. DE GRACIA
Director'de Informacion Ambiental

Fecha de solicitud: 10 DE JULIO DE 2024

Proyecto: “ESTACION TERPEL Y TIENDA DE CONVENIENCIA VA &

VEN MILLA 8”
Categoria: 1 ] Técnico Evaluador solicitante: !TZEL GONZALEZT.
Provincia: PANAMA Direccion Regional de: PANAMA METROPOLITANA

Distrito: SAN MIGUELITO
Corregimiento: OMAR TORRIJOS

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 19 de abril de 2024, via correo electrénico, donce se solicita
generar una cartografia que permita determinar la ubicacién del proyecto de Estudio de
Impacto Ambiental, categoria I, denominado ESTACION TERPEL Y TIENDA DE
CONVENIENCIA VA& VEN MILLA 8, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generan dos poligonos, el del proyecto con una superficie
de (0 ha + 4,442.431 m?) y del Sistema de tratamiento existente con una superficie de (0 ha
+ 0,030.500 m?). Los mismos se ubican fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas
Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 2012, los poligonos se ubican en la
categoria de “Area poblada”; y segiin la Capacidad Agroldgica se ubican en el tipo VI (No
arable, con limitaciones severas, apta para pastos, bosques, tierras de reservas).

Técnico responsable: Diego L. Mosquera A.
Fecha de respuesta: 10 DE JULIO DE 2024

Adj; Mapa
aodg/dm

A CC: Departamento de Geomatica.
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Notas:
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proporcionadas.
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- Imagen ESRI

- Expediente: DRPM-IF-070-2024

OM - Abell 30 2024

Capacidad Agroldgica
No arable, con limitaciones
Wq soveras, apta para pastos,
bosgues, lierras de reservas




